
GAS DE ALAGOAS SA
RUA ARTUR VITAL DA SILVA, N° 4, GRUTA DE LOURDES, 57.052-790, MACEIO-AL
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Julho/2019Período: Folha mensal : 01 a 31/07/2019 - Pagto.: Jul/2019

RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

596.617,32 8.044,9294 120022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
13.273,40 168,19h 4.243,8214 130140  FALTA NAO ABONADA0005  ESTAGIO REMUNERADO
11.392,50 181,241 20250  DESC PGTO A MAIOR0006  VERBA DE REPRESENTACAO

390,94 7.398,442 920401  PLANO DE SAUDE0007  COMPLEMENTO LEGAL
37.563,34 702,6528 930402  PLANO ODONTOLOGICO0107  ADIC. PERICULOSIDADE

77,03h 3.074,51 2.222,4835 50403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL0110  HS. EXTRA 50%
42.684,69 1.882,449 250404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0111  DIF REMUNERACAO DO CC

49,63h 2.779,13 6.195,5910 120500  INSS FERIAS0120  HS. EXTRA 100%
14,41h 62,82 1.572,583 50502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0181  AD. NOTURNO

2.960,01 48.831,3147 900510  INSS0255  DSR S/HORA EXTRA
18.905,35 96.630,0212 930520  IRRF0260  1/3 DE FERIAS
30.210,56 2.034,1412 960580  VALE ALIMENTACAO0262  1/3 FERIAS ACT
56.715,99 31.442,9012 770590  GASPREV0270  FERIAS
12.335,48 577,945 20591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0272  FERIAS PROXIMOS MESES

4.111,82 1.257,665 770592  GASPREV TAXA DE ADM0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES
1450,03h 10.298,74 191,4712 10610  VALE TRANSPORTE0311  ADICIONAL SOBREAVISO

21.580,20 519,329 60630  SINDICATO0370  ABONO PECUNARIO
7.193,40 4.188,179 40670  PENSAO ALIMENTICIA0371  1/3 ABONO PECUNIARIO

56,48 13.126,361 120700  IRRF FERIAS0490  EMP. GERADO EM FOLHA
21,52h 1.052,79 99.947,7127 120860  LIQUIDO DE FERIAS1052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL

89,75h 2.137,70201051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL  

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

873.259,47 333.328,86

539.930,61

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 846.558,17 2% 0,0097 0Base FGTS menor aprendizBase FGTS
8% 67.724,65 2% 0,00Valor FGTS menor aprendizValor FGTS

67.724,65FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
846.558,17 20% 169.311,6397 97Valor da previdência empresaBase empresa
522.941,63 54.384,5796 93Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

5.839,45 642,331 1Contrib. descontada diretoresBase diretores
50.974,67 2.704,377 7Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior

57.731,27Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
835.165,67 1% 8.351,6596 96Valor RATBase RAT

8.351,65Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
835.165,67 5,8% 48.439,6096 96Valor outras entidadesBase outras entidades

48.439,60Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
296.427,61 Conforme emissão em 05/08/2019 às 10:31Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
638.754,78 96.630,0297 93Valor IRRFBase IRRF

83.352,52 13.126,3612 12Valor IRRF FériasBase IRRF Férias
2.804,124IRRF competência 08/2019

12.154,338IRRF recolhido em 06/2019
100.406,17Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
97.755,00 99.750,0095 951028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA

6.319,15 6.991,9293 931030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA
82.537,51 89.935,9592 921038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA
38.231,00 12.743,677 71001 - 1/3 DIAS DE FERIAS1000 - DIAS DE FERIAS

2.704,37 2.222,487 51041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL1002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
71,43% 28,57%80 32MulheresHomens

112Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

12.2.6 Produção (RH3)
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RESUMO GERAL

Período: Folha mensal : 01 a 31/07/2019 - Pagto.: Jul/2019

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

596.617,32 8.044,9294 120001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
13.273,40 168,19h 4.243,8214 130005  ESTAGIO REMUNERADO 0140  FALTA NAO ABONADA
11.392,50 181,241 20006  VERBA DE REPRESENTACAO 0250  DESC PGTO A MAIOR

390,94 7.398,442 920007  COMPLEMENTO LEGAL 0401  PLANO DE SAUDE
37.563,34 702,6528 930107  ADIC. PERICULOSIDADE 0402  PLANO ODONTOLOGICO

77,03h 3.074,51 2.222,4835 50110  HS. EXTRA 50% 0403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL
42.684,69 1.882,449 250111  DIF REMUNERACAO DO CC 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL

49,63h 2.779,13 6.195,5910 120120  HS. EXTRA 100% 0500  INSS FERIAS
14,41h 62,82 1.572,583 50181  AD. NOTURNO 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES

2.960,01 48.831,3147 900255  DSR S/HORA EXTRA 0510  INSS
18.905,35 96.630,0212 930260  1/3 DE FERIAS 0520  IRRF
30.210,56 2.034,1412 960262  1/3 FERIAS ACT 0580  VALE ALIMENTACAO
56.715,99 31.442,9012 770270  FERIAS 0590  GASPREV
12.335,48 577,945 20272  FERIAS PROXIMOS MESES 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA

4.111,82 1.257,665 770273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0592  GASPREV TAXA DE ADM
1450,03h 10.298,74 191,4712 10311  ADICIONAL SOBREAVISO 0610  VALE TRANSPORTE

21.580,20 519,329 60370  ABONO PECUNARIO 0630  SINDICATO
7.193,40 4.188,179 40371  1/3 ABONO PECUNIARIO 0670  PENSAO ALIMENTICIA

56,48 13.126,361 120490  EMP. GERADO EM FOLHA 0700  IRRF FERIAS
21,52h 1.052,79 99.947,7127 121052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL 0860  LIQUIDO DE FERIAS

89,75h 2.137,7020  1051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

873.259,47 333.328,86

539.930,61

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 846.558,17 2% 0,0097 0Base FGTS Base FGTS menor aprendiz
8% 67.724,65 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS menor aprendiz

67.724,65FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
846.558,17 20% 169.311,6397 97Base empresa Valor da previdência empresa
522.941,63 54.384,5796 93Base funcionários Contrib. descontada funcionários

5.839,45 642,331 1Base diretores Contrib. descontada diretores
50.974,67 2.704,377 7Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior

57.731,27Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
835.165,67 8.351,6596 96Base RAT Valor RAT

8.351,65Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
835.165,67 48.439,6096 96Base outras entidades Valor outras entidades

48.439,60Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
296.427,61Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
638.754,78 96.630,0297 93Base IRRF Valor IRRF

83.352,52 13.126,3612 12Base IRRF Férias Valor IRRF Férias
2.804,124IRRF competência 08/2019

12.154,338IRRF recolhido em 06/2019
100.406,17Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
97.755,00 99.750,0095 951027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL

6.319,15 6.991,9293 931029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL
82.537,51 89.935,9592 921037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL
38.231,00 12.743,677 71000 - DIAS DE FERIAS 1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS

2.704,37 2.222,487 51002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES 1041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
71,43% 28,57%80 32Homens Mulheres

112Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


